
令和 3 年 1 月 7 日 

ご利用者ご家族様 

社会福祉法人 恵生福祉会 

特別養護老人ホーム なぎさの里 

施設長 半田 浩久 

 

面会禁止の継続について（お願い） 

 

 新春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 標記の件につきまして、全国的に新型コロナウイルス感染症の拡大が止まらず、新潟

県でも新規感染者数が増加し、県独自の新型コロナウイルス警報が延長されました。 

また、新潟県より高齢者施設の面会制限についての通達が届いている中で、当施設と

いたしましては、感染防止対策を徹底するため、当面の間、面会禁止を継続させていた

だくことになりました。 

 

①当面の間、面会を禁止とさせていただきます。 

 

②オンライン面会（zoom）については、可能といたしますのでご希望の方は、

前日までにご予約をお願いいたします。 

（月～土）9：30～11：30 14：00～16：00  ※日・祝は不可 

面会時間は 10 分間でお願いします。 

 

③衣類や日用品、おやつ等のさしいれは、事務所でお預かりさせていただきます。 

 

④看取り期の場合等のみ、面会を可能といたします。 

 

 皆様方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 


